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PROJEKT 

Protokół nr III/18 

z obrad III sesji Rady Miejskiej w Rzgowie 

w dniu 19 grudnia 2018 r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22 
 

Ad.1.  

Obrady III sesji Rady Miejskiej w Rzgowie otworzył o godz. 9.05 Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Rzgowie Radosław Pełka. Sesja zwołana została na godz. 9.00.  

 

 Przewodniczący Rady powitał zebranych gości m.in. Burmistrza Rzgowa Mateusza 

Kamińskiego, Zastępcę Burmistrza Małgorzatę Rózgę, Skarbnika Miasta Annę Czarnocką, 

Komendanta Komisariatu Policji w Rzgowie nadkom. Roberta Kieszek, kierowników 

i pracowników Urzędu Miejskiego, sołtysów, a także publiczność zgromadzoną na III sesji. 

Przewodniczący Rady poinformował, że obrady sesji są transmitowane online.  

 

Ad.2.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka poinformował, że na ustawowy stan Rady 

 – 15 radnych – obecnych jest 14 radnych i stwierdził prawomocność obrad. Nieobecny radny 

Zbigniew Cisowski. 

  

Obsługę prawną zapewniała mecenas Agata Sobieszek - Krzywicka.   

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Nie było uwag, co do prawidłowości zwołania sesji.  

 

Ad.3.  

Przewodniczący Rady Radosław Pełka na sekretarza obrad zaproponował radnego Marka 

Bartoszewskiego.  

W głosowaniu: 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska wyraziła 

zgodę na powołanie sekretarza obrad. (2 „brak głosu”). 

 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka przedstawił porządek obrad i zapytał czy są wnioski 

o jego zmianę.  

1.  Otwarcie sesji. 

2.  Stwierdzenie quorum. 

3.  Wybór Sekretarza obrad. 

4.  Przedstawienie porządku obrad. 

5.  Przyjęcie protokołów z I, II sesji.  

6.  Sprawozdania z działalności międzysesyjnej 

a) Burmistrza, 

b) Przewodniczącego Rady, 

c) Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy Rzgów. 

7.  Przedstawienie sprawozdania z przebiegu Programu polityki zdrowotnej" Piękny Uśmiech 

na Lata"  dla Gminy Rzgów w zakresie profilaktyki stomatologicznej dla dzieci 

uczęszczających do Publicznego Przedszkola w Rzgowie oraz dzieci klas „0” – „III” 

szkół podstawowych na terenie Gminy Rzgów za okres od 1 września 2016 r. do  

30 sierpnia 2018 r. (DRUK 1) 
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8.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu 

udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole 

i w domu" na lata 2019-2023. (DRUK 2) 

9.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Burmistrzowi Rzgowa uprawnień 

do ustalania wysokości cen i opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej gminy Rzgów. (DRUK 3) 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVIII/447/2018 Rady 

Miejskiej w Rzgowie z dnia 29 sierpnia 2018r. w sprawie przyjęcia regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rzgów (DRUK 4) 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2018-2038. (DRUK 6) 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2018.  

(DRUK 7) 
13. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLV/364/2017 w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na modernizację 

dróg powiatowych w 2018 roku. (DRUK 8) 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLIX/392/2018 w sprawie 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu 

Gminy Rzgów. (DRUK 9) 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego (DRUK 10) 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza 

Rzgowa (DRUK 11) 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet 

przysługujących radnym Rady Miejskiej w Rzgowie (DRUK 12) 

18.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet sołtysom. 

(DRUK 13) 
19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Romanowie  

(DRUK 14) 
20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia warunków i wysokości udzielenia 

bonifikat od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów 

zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów. (DRUK 15) 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Rzgów na rok 2019. (DRUK 25) 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Rzgów na 2019 rok. (DRUK 26) 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2019-2039. (DRUK 16) 

a) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Łodzi w sprawie opinii do projektu uchwały o wieloletniej prognozie finansowej 

oraz możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu Gminy Rzgów 

(DRUK 17) 
b)  przedstawienie opinii Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów (DRUK 18) 

c)  dyskusja 

d)  głosowanie nad projektem uchwały. 

24.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rzgów na rok 

2019. (DRUK 19) 

a) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Rzgów na 2019 r. 

(DRUK 20) 
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b) przedstawienie opinii Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów (DRUK 21) 

c) dyskusja 

d) głosowanie nad projektem uchwały.  

25. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego na modernizację dróg powiatowych w 2019 r. (DRUK 22) 

26. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego w 2019. (DRUK 23) 

27.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji 

przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego na 2019 rok (DRUK 24) 

28. Interpelacje i zapytania radnych. 

29. Komunikaty, sprawy różne.  

30. Zamknięcie sesji. 

 
Porządek obrad został przyjęty. 

 

Ad.5.  

Protokoły z I, II sesji zostały przyjęte bez uwag.  

 

Ad.6. 

a) Burmistrz Rzgowa przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej w okresie 

29.11.2018 r. – 18.12.2018 r. 

 

Głos w dyskusji zabrali: radny Jarosław Świerczyński, Przewodniczący Rady Radosław 

Pełka, Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski, Burmistrz Rzgowa Mateusz 

Kamiński. 

 

b) Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej złożył Przewodniczący Rady Radosław Pełka.  

 

Głos w dyskusji zabrali: radny Jarosław Świerczyński, Przewodniczący Rady Radosław Pełka 

Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski oraz radny Kordian Skalski. 

 

c) Informacje o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy Rzgów przedstawił Komendant 

Komisariatu Policji w Rzgowie nadkom. Robert Kieszek. 

 

Pytania do sprawozdania mieli: radny Jan Spałka, radny Rafał Kluczyński , radna Kamila 

Kuźnicka, radny Jarosław Świerczyński, radny Stanisław Zaborowski, Wiceprzewodniczący 

Rady Marek Bartoszewski, radny Zbigniew Waprzko, radny Kordian Skalski, 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka. 

 

Burmistrz Mateusz Kamiński oraz nadkom. Robert Kieszek udzielali wyjaśnień. 

 

Ad.7. 

Sprawozdanie z przebiegu Programu polityki zdrowotnej" Piękny Uśmiech na Lata"  dla 

Gminy Rzgów omówiła Zastępca Burmistrza Małgorzata Rózga. 

 

W dyskusji głos zabrali: radna Anna Tumińska–Kubasa, Przewodniczący Rady Radosław 

Pełka i Zastępca Burmistrza Małgorzata Rózga. 
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Ad.8.  

Zmiany w projekcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu 

udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole 

i w domu" na lata 2019-2023 wprowadzone od wspólnego posiedzenia komisji stałych 

i ustawowych Rady Miejskiej w Rzgowie przedstawiła Zastępca Burmistrza Małgorzata 

Rózga. 

 

Nie było pytań.  

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpił do głosowania.  

W głosowaniu – 14 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr III/18/2018 w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu 

"Posiłek w szkole 

i w domu" na lata 2019-2023.  

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław 

Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska - Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„NIEOBECNI” (1 radny) 

Zbigniew Cisowski. 

 

Ad.9. 

Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski odczytał projekt uchwały i przystąpił do 

głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za” 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się”, Rada Miejska 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr III/19/2018 w sprawie powierzenia Burmistrzowi 

Rzgowa uprawnień do ustalania wysokości cen i opłat za korzystanie z obiektów 

i urządzeń użyteczności publicznej gminy Rzgów. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław 

Pełka, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna 

Tumińska - Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny) 

Paweł Redzynia. 

„NIEOBECNI” (1 radny) 

Zbigniew Cisowski. 

 

Ad.10. 

Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski odczytał projekt uchwały i przystąpił do 

głosowania.  
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W głosowaniu – 14 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr III/20/2018 w sprawie zmiany uchwały nr 

LVIII/447/2018 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 29 sierpnia 2018r. w sprawie przyjęcia 

regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rzgów. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław 

Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska - Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„NIEOBECNI” (1 radny) 

Zbigniew Cisowski. 

 

Ad.11. 

Zmiany w projekcie uchwały w sparwie zmiany WPF na lata 2018-2038 wprowadzone od 

wspólnego posiedzenia komisji stałych i ustawowych Rady Miejskiej w Rzgowie 

przedstawiła Skarbnik Miasta Anna Czarnocka. 

 

Nie było pytań. 

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpił do głosowania.  

W głosowaniu – 14 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr III/21/2018 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Rzgów na lata 2018-2038. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław 

Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska - Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„NIEOBECNI” (1 radny) 

Zbigniew Cisowski. 

 

Ad.12. 

Zmiany w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2018 wprowadzone od 

wspólnego posiedzenia komisji stałych i ustawowych Rady Miejskiej w Rzgowie 

przedstawiła Skarbnik Miasta Anna Czarnocka. 

 

Nie było pytań. 

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpił do głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr III/22/2018 w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Rzgów na rok 2018. 
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Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław 

Pełka, Paweł Redzynia, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna 

Tumińska - Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„NIEOBECNI” (2 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Kordian Skalski. 

 

Ad.13. 

Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski odczytał projekt uchwały i przystąpił do 

głosowania.  

W głosowaniu – 11 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr III/23/2018 zmieniającej uchwałę Nr XLV/364/2017 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 

modernizację dróg powiatowych w 2018 roku. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (11 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław 

Pełka, Paweł Redzynia, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska - 

Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„NIEOBECNI” (4 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Kordian Skalski, Jan Spałka, Stanisław Zaborowski. 

 

Ad.14. 

Projekt uchwały  omówiła Skarbnik Miasta Anna Czarnocka. 

 

Pytanie zadał Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski, Anna Czarnocka udzieliła 

wyjaśnień. 

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpił do głosowania.  

W głosowaniu – 12 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr III/24/2018 zmieniającej Uchwałę Nr 

XLIX/392/2018 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie 

planowanego deficytu budżetu Gminy Rzgów.  

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Marek Bartoszewski, Kordian Skalski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, 

Radosław Pełka, Paweł Redzynia, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna 

Tumińska - Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„NIEOBECNI” (3 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Jan Spałka, Stanisław Zaborowski. 
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Ad.15. 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpił do głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr III/25/2018 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Marek Bartoszewski, Kordian Skalski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, 

Radosław Pełka, Paweł Redzynia, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, 

Anna Tumińska - Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„NIEOBECNI” (2 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Stanisław Zaborowski. 

 

Ad.16. 

Przewodniczący Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji Kordian Skalski przedstawił opinię 

swojej komisji w sprawie rozpatrywanej skargi. Odczytał uzasadnienie. 

 

Nie było pytań. 

  

Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski odczytał projekt uchwały i przystąpił do 

głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za” 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się”, Rada Miejska 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr III/26/2018 w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Burmistrza Rzgowa. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Marek Bartoszewski, Kordian Skalski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, 

Radosław Pełka, Paweł Redzynia, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, 

Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radna) 

Anna Tumińska – Kubasa. 

„NIEOBECNI” (1 radny) 

Zbigniew Cisowski. 

 

Ad.17.  

Projekt uchwały omówił Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński. 

 

W dyskusji głos zabrali Przewodniczący Rady Radosław Pełka oraz Wiceprzewodniczący 

Rady Marek Bartoszewski. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski odczytał projekt uchwały i przystąpił do 

głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za” 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się”, Rada Miejska 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr III/27/2018 w sprawie zasad przyznawania 

i wysokości diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Rzgowie. 
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Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław 

Pełka, Anna Tumińska – Kubasa, Paweł Redzynia, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny) 

Kordian Skalski. 

„NIEOBECNI” (1 radny) 

Zbigniew Cisowski. 

 

Ad.18.  

Projekt uchwały omówił Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski odczytał projekt uchwały i przystąpił do 

głosowania.  

W głosowaniu – 14 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr III/28/2018 w sprawie ustalenia zasad wypłacania 

diet sołtysom. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław 

Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska - Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„NIEOBECNI” (1 radny) 

Zbigniew Cisowski. 

 

Ad.19. 

Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski odczytał projekt uchwały i przystąpił do 

głosowania.  

W głosowaniu – 14 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr III/29/2018 w sprawie nadania nazwy ulicy 

w Romanowie. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław 

Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska - Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„NIEOBECNI” (1 radny) 

Zbigniew Cisowski. 
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Ad.20. 

Projekt uchwały przedstwił Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński. 

 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpił do głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za” 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się”, Rada Miejska 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr III/30/2018 w sprawie określenia warunków i 

wysokości udzielenia bonifikat od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania 

wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych 

gruntów. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Marek Bartoszewski, Kordian Skalski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, 

Radosław Pełka, Anna Tumińska – Kubasa, Paweł Redzynia, Jan Spałka, Jarosław 

Świerczyński, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny) 

Przemysław Szczech. 

„NIEOBECNI” (1 radny) 

Zbigniew Cisowski. 

 

Ad.21. 

Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski odczytał projekt uchwały i przystąpił do 

głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr III/31/2018 w sprawie uchwalenia Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Rzgów na rok 2019. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Marek Bartoszewski, Przemysław Szczech, Kordian Skalski, Rafał Kluczyński, Kamila 

Kuźnicka, Radosław Pełka, Anna Tumińska – Kubasa, Paweł Redzynia, Jan Spałka, Jarosław 

Świerczyński, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

 „NIEOBECNI” (2 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Wiesław Gąsiorek. 

 

Ad.22. 

Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski odczytał projekt uchwały i przystąpił do 

głosowania.  

W głosowaniu – 14 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr III/32/2018 w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Rzgów na 

2019 rok. 
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Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław 

Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska - Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„NIEOBECNI” (1 radny) 

Zbigniew Cisowski. 

 

Przerwa 11.56 - 12.33 

 

Ad.23. 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzgów na 

lata 2019-2039 omówił Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński. 

 

Uwagi do projektu przedstawił radny Jarosław Świerczyński. 

 

a) Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał Uchwałę Nr V/305/2018 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 18 grudnia 2018 r. 

w sprawie opinii do projektu uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Rzgów. 

b) Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów Rafał Kluczyński odczytał 

opinię Komisji w sprawie projektu WPF Gminy Rzgów na lata 2019-2039. 

c) brak 

d) Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpił do 

głosowania.  

W głosowaniu – 14 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr III/33/2018 w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Rzgów na lata 2019-2039. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław 

Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska - Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„NIEOBECNI” (1 radny) 

Zbigniew Cisowski. 

 

Ad.24. 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rzgów na rok 2019 poprzez 

prezentację multimedialną przedstawił Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński. Następnie 

przedstawił swoją autopoprawkę do budżetu. 

 

a) Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał Uchwałę Nr V/306/2018 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 18 grudnia 2018 r. 

przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

w sprawie opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Rzgów na 2019 



11 

 

rok oraz możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu Gminy Rzgów 

w 2019 r. 

b) Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów Rafał Kluczyński odczytał 

opinię Komisji w sprawie projektu budżetu Gminy Rzgów na rok 2019. 

c) W dyskusji głos zabrali: Skarbnik Miasta Anna Czarnocka, radny Rafał Kluczyński, 

Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński, radna Anna Tumińska-Kubasa, 

Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski, radna Kamila Kuźnicka. 

d) Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpił do 

głosowania.  

W głosowaniu – 12 „za” 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się”, Rada Miejska 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr III/34/2018 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Rzgów na rok 2019. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław Pełka, Kordian Skalski, 

Jan Spałka, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska - Kubasa, Ewa Tyll, 

Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (2 radnych) 

Marek Bartoszewski, Paweł Redzynia. 

„NIEOBECNI” (1 radny) 

Zbigniew Cisowski. 

 

Ad.25. 

Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski odczytał projekt uchwały i przystąpił do 

głosowania.  

W głosowaniu – 12 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr III/35/2018 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na modernizację dróg powiatowych w 2019 r. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław 

Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna 

Tumińska - Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„NIEOBECNI” (3 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Jan Spałka, Stanisław Zaborowski. 

 

Ad.26. 

Przewodniczący Rady Radosław Pełka odczytał projekt uchwały i przystąpił do głosowania.  

W głosowaniu – 12 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr III/36/2018 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2019. 

 

 

 

 



12 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Marek Bartoszewski, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, Radosław 

Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna 

Tumińska - Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„NIEOBECNI” (3 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Jan Spałka, Stanisław Zaborowski. 

 

Ad.27. 

Wiceprzewodniczący Rady Marek Bartoszewski odczytał projekt uchwały i przystąpił do 

głosowania.  

W głosowaniu – 13 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr III/37/2018 w sprawie ustalenia stawek 

jednostkowych dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego na 

2019 rok 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (13 radnych) 

Marek Bartoszewski, Jan Spałka, Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Kamila Kuźnicka, 

Radosław Pełka, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska - Kubasa, Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko. 

„PRZECIW” (0 radnych) 

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (0 radnych) 

„NIEOBECNI” (2 radnych) 

Zbigniew Cisowski, Stanisław Zaborowski. 

 

Ad.28. 

W okresie międzysesyjnym nie wpłynęła na ręce Przewodniczącego Rady żadna interpelacja. 

 

Zapytania złożyli: radny Kordian Skalski, radny Jan Spałka. 

Burmistrz Rzgowa udzielił odpowiedzi. 

 

Ad.29. 

W sprawach różnych głos zabrali: 

- Sołtys sołectwa Stanisław Hoja,  

- Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński, 

- Przewodniczący Rady Radosław Pełka, 

- radny Jarosław Świerczyński, 

- radna Rady Powiatu Łódzkiego - Wschodniego Klaudia Zaborowska - Gorzkiewicz, 

- radny Wiesław Gąsiorek. 

 
Ad.30. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Radosław Pełka o godz. 14.43 

zamknął obrady III sesji Rady Miejskiej w Rzgowie.  
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Dokładny zapis obrad III sesji znajduje się na stronach: 

- Biuletynu Informacji Publicznej www.bip.rzgow.pl w zakładce Rada Miejska w Rzgowie – 

zapis obrazu i dźwięku z sesji Rady Miejskiej kadencja 2018-2023, rok 2018; 

- www.rzgow.pl w zakładce Sesje Rady Miejskiej On-Line.   

 

 

Protokół sporządziła:      Obradom przewodniczył: 

 

http://www.bip.rzgow.pl/
http://www.rzgow.pl/

